
 

 

 
 
 
 
 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’indizione AVVISO pubblico Selezione esperto psicologo scolastico 
a.s.2020/2021 ai sensi della Nota MIUR prot. n. 1746 del 26 ottobre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per supportare le Istituzioni 
scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire 
assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenza 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 
della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 
VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 35 del 18/12/2019; 
VISTA la disponibilità in bilancio pari ad € 1600,00 per il servizio in questione assegnati dal MIUR con nota 
prot. 23072 del 30/09/2020 per il periodo novembre – dicembre 2020 
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di affidamento 
diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico; 
TENUTO CONTO che l’importo del servizio attualmente a disposizione dell’istituzione scolastica è pari ad 
1600,00 omnicomprensivi, pari a € 40,00 per ogni ora prestata; 
TENUTO CONTO che il professionista reclutato si impegnerà a svolgere almeno 40 ore di attività entro il 31 
dicembre 2020, distribuendole su tutti i plessi della scuola, a servizio della totalità degli alunni e delle loro 
famiglie, con iniziative individuali e rivolte alle intere classi;  
TENUTO CONTO dei criteri deliberati dal Consiglio d’istituto per il reclutamento di personale esterno 
all’amministrazione; 
TENUTO CONTO che per la realizzazione del servizio in oggetto si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto esterno di elevata e spiccata esperienza e professionalità, non esistendo 
nella scuola una professionalità con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 
TENUTO CONTO di quanto prescritto dal Protocollo tra MIUR e Ordine degli Psicologi emanato con Atto del 
Ministro prot. N. 3 del 16/10/2020; 
PRESO ATTO di quanto prescritto dall’art. 2.2. del Protocollo di intesa MIUR/Ordine degli Psicologi in merito 
ai criteri di selezione e alle condizioni imprescindibili di partecipazione 
 

DECRETA 
 
L’indizione della procedura ad evidenza pubblica per la selezione di un esperto psicologo scolastico 
necessario alla realizzazione del servizio di Sportello per l’ascolto, la consulenza, l’integrazione, l’approccio 
più idoneo alla preadolescenza, all’inclusione, al successo formativo e personale 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Andreina Mascio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                
                                 art. 3, comma 2, D.L.vo n. 39/1993  

 

R
M

IC
839006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010514 - 23/12/2020 - B
/15 - U


